未來計劃

截至 2017年3月31日止十二個月，除進一步擴展現有業務網絡外，目標集團
並無重大投資計劃。

僱員及薪酬政策

於2016年3月31日，目標集團有合共1,352名僱員。薪酬待遇（包括基本薪金、
花紅及實物利益）乃參考不同地區之市場水平、條款及人力資源成本趨勢以及
根據表現評估而定之僱員貢獻釐定。視乎目標集團之溢利及僱員表現而定，目
標集團亦可能向其僱員提供酌情花紅以激勵彼等作出進一步貢獻。

訴訟

於2016年3月31日，目標集團並無重大待決訴訟。

– 121 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

引言

以下為Nan Hai Corporation Limited（南海控股有限公司）（「本公司」）及其附屬
公司（統稱「本集團」）以及CE Holdings Limited（「目標公司」）及其附屬公司（統稱「目
標集團」）於2015年12月31日具說明用途之未經審核備考綜合資產負債表（「未經
審核備考財務資料」），乃按下文所載附註之基準編製，旨在說明收購目標集團
70%股權（「收購事項」）之影響，猶如其已於2015年12月31日發生。

未經審核備考財務資料乃基於本集團日期為2016年3月30日之已刊發年報
所載本集團於2015年12月31日之經審核綜合財務狀況報表、本通函附錄二目標
集團之會計師報告所載目標集團於2016年3月31日之經審核財務狀況報表編製，
並作出隨附附註所述未經審核備考調整。收購事項備考調整就 (i)因交易直接而
起；及 (ii)具有事實作出敘述性說明。

未經審核備考財務資料由本公司董事編製，僅作說明用途，並以多項假設、
估計、不確定因素及目前可得資料為依據。因此，未經審核備考財務資料並非
旨在說明假設收購事項於2015年12月31日完成後經擴大集團之實際財務狀況，
亦非旨在預測經擴大集團運營之未來財務狀況。

未經審核備考財務資料應連同本集團截至2015年12月31日止年度已刊發年
報所載本集團過往財務資料、本通函附錄二所載目標集團之會計師報告及本通
函其他部分所載其他財務資料一併閱讀。

– 122 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團
於2015年
12月31日

目標集團
於2016年
3月31日 小計

未經審核
備考調整

未經審核
備考調整

未經審核
備考調整

未經審核
備考調整

未經審核
備考調整

經擴大集團
於收購事項後
之備考綜合
資產負債表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4(a) 附註4(b) 附註5 附註6

非流動資產
物業、廠房及設備 3,165,728 167,395 3,333,123 — 59,845 — — — 3,392,968
投資物業 179,372 — 179,372 — — — — — 179,372
經營租賃下之預付土地
 租賃費 25,521 — 25,521 — — — — — 25,521
商譽 112,220 7,527 119,747 — 398,868 44,501 — — 563,116
於附屬公司之投資 — — — 895,349 — (44,501) (850,848) — —

於聯營公司之權益 534,299 — 534,299 — — — — — 534,299
於一間合營企業之權益 2,160 — 2,160 — — — — — 2,160
來自一間聯營公司之
 應收貸款 369,848 — 369,848 — — — — — 369,848
應收關連公司款項 5,026 — 5,026 — — — — — 5,026
可供出售之金融資產 324 — 324 — — — — — 324
持有至到期投資 155,205 — 155,205 — — — — — 155,205
按金、預付款項及其他應
 收款項 213,674 — 213,674 — — — — — 213,674
無形資產 111,597 9,233 120,830 — 435,729 — — — 556,559
遞延稅項資產 108,258 3,093 111,351 — — — — — 111,351
已抵押及受限制銀行存款 195,276 — 195,276 — — — — — 195,276

5,178,508 187,248 5,365,756 895,349 894,442 — (850,848) — 6,304,699

– 123 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
於2015年
12月31日

目標集團
於2016年
3月31日 小計

未經審核
備考調整

未經審核
備考調整

未經審核
備考調整

未經審核
備考調整

未經審核
備考調整

經擴大集團
於收購事項後
之備考綜合
資產負債表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4(a) 附註4(b) 附註5 附註6

流動資產
存貨 7,188,276 275,318 7,463,594 — — — — — 7,463,594
按公允價值於損益賬
 處理之金融資產 1,433 — 1,433 — — — — — 1,433
應收貿易款項 332,110 95,256 427,366 — — — — — 427,366
按金、預付款項及
 其他應收款項 2,208,451 107,256 2,315,707 — — — — — 2,315,707
應收控股公司款項 — 309,922 309,922 — — — — — 309,922
應收聯營公司款項 530 — 530 — — — — — 530
應收關連人士款項 30,707 — 30,707 — — — — — 30,707
可收回稅項 — 2,667 2,667 — — — — — 2,667
已抵押及受限制銀行存款 1,725,537 — 1,725,537 — — — — — 1,725,537
超過三個月到期之
 定期存款 12 — 12 — — — — — 12
現金及等同現金項目 803,694 136,961 940,655 (895,349) — — — (7,699) 37,607

12,290,750 927,380 13,218,130 (895,349) — — — (7,699) 12,315,082

流動負債
應付貿易款項 570,538 100,465 671,003 — — — — — 671,003
其他應付款項及應計費用 1,189,056 74,713 1,263,769 — — — — — 1,263,769
預收款項及遞延收益 496,089 — 496,089 — — — — — 496,089
即期稅項負債 639,065 744 639,809 — — — — — 639,809
欠關連人士款項 103,988 80,713 184,701 — — — — — 184,701
欠一名董事款項 14,273 — 14,273 — — — — — 14,273
欠控股公司款項 — 436,085 436,085 — — — — — 436,085
欠一名股東款項 1 — 1 — — — — — 1
欠聯營公司款項 197,982 — 197,982 — — — — — 197,982
銀行及其他借貸 5,059,078 295 5,059,373 — — — — — 5,059,373
融資租賃負債 13,509 194 13,703 — — — — — 13,703
按公允價值於損益賬
 處理之金融負債 121,589 — 121,589 — — — — — 121,589

8,405,168 693,209 9,098,377 — — — — — 9,098,377

流動資產淨值 3,885,582 234,171 4,119,753 (895,349) — — — (7,699) 3,216,705

資產總值減流動負債 9,064,090 421,419 9,485,509 — 894,442 — (850,848) (7,699) 9,521,404

– 124 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
於2015年
12月31日

目標集團
於2016年
3月31日 小計

未經審核
備考調整

未經審核
備考調整

未經審核
備考調整

未經審核
備考調整

未經審核
備考調整

經擴大集團
於收購事項後
之備考綜合
資產負債表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4(a) 附註4(b) 附註5 附註6

非流動負債
銀行及其他借貸 4,968,005 — 4,968,005 — — — — — 4,968,005
融資租賃負債 29,593 349 29,942 — — — — — 29,942
保修撥備 5,401 — 5,401 — — — — — 5,401
長期應付貿易款項 68,087 — 68,087 — — — — — 68,087
遞延稅項負債 76,439 899 77,338 — 99,115 — — — 176,453

5,147,525 1,248 5,148,773 — 99,115 — — — 5,247,888

資產淨值 3,916,565 420,171 4,336,736 — 795,327 — (850,848) (7,699) 4,273,516

權益
股本 686,455 885,651 1,572,106 — — — (885,651) — 686,455
儲備 2,555,847 (465,480) 2,090,367 — 795,327 — (329,847) (7,699) 2,548,148

本公司擁有人應佔權益 3,242,302 420,171 3,662,473 — 795,327 — (1,215,498) (7,699) 3,234,603
非控股權益 674,263 — 674,263 — — — 364,650 — 1,038,913

權益總額 3,916,565 420,171 4,336,736 — 795,327 — (850,848) (7,699) 4,273,516

附註

(1) 該等數額摘錄自本集團日期為2016年3月30日之已刊發年報所載本集團於2015年12月31日
之經審核綜合財務狀況表。

(2) 該等數額摘錄自本通函附錄二所載目標集團之會計師報告，按1港元兌0.129美元之匯率兌
換為港元（「港元」）。

(3) 備 考 調 整 指 本 集 團 就 收 購 目 標 集 團70%股 權 支 付 之 總 現 金 代 價115,500,000美 元（約
895,349,000港元）。

(4) 待收購事項完成後，本集團將擁有目標集團70%股益。目標集團之可識別資產及負債將根
據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）第3號「業務合併」按收購會計法之公允價值於
經擴大集團之綜合財務報表入賬。

(a) 調整指確認所收購可識別資產及所承擔負債之公允價值超出目標集團資產及負債賬
面值之金額。所收購目標集團可識別資產及所承擔負債之公允價格根據香港財務報告
準則第3號「業務合併」釐定。就未經審核備考財務資料目的而言，董事已參考艾華迪
評估諮詢有限公司於2016年3月31日進行之估值，評估目標集團於2016年3月31日之可
識別資產及負債之公允價值，僅供參考用途。

– 125 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(b) 調整有關於收購目標集團產生之商譽。根據經修訂買賣協議，收購目標集團70%股權